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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 3. september har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spm 261 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan man opnår nærmere indsigt i tildelingen af de støt-

tekroner, som tildeles GTS-institutterne via deres resultatkontrakter med staten, 

hvis man ønsker dette opgjort med sigte på specifikke sektorer og/eller teknolo-

gier? Vil ministeren supplerende oplyse, hvor mange støttekroner der f.eks. går til 

støtte inden for softwareudvikling (nominelt/procentuelt i forhold til den samlede 

omsætning)?  

Svar 

 

De aktuelle indsatsområder via resultatkontrakter er alle offentliggjort på 

www.bedreinnovation.dk. Her kan indsatsområderne ses fordelt på 12 kategorier: 

Byggeri og anlæg; Energi og energieffektivitet; Fødevarer, Landbrug og biores-

sourcer; Informations- og kommunikationsteknologi; Klimatilpasning og vandres-

sourcer; Materialeteknologi; Miljøteknologi og cirkulær økonomi; Produktionstek-

nologi; Service og offentlig innovation; Sundhed og medicoteknologi; Transport 

samt Særlige indsatser. Da mange indsatsområder rummer aktiviteter i to eller 

flere kategorier, er det vanskeligt at opgøre den økonomiske støtte til udviklingen 

opdelt på de enkelte områder.  

 

Vedlagt som bilag til mit svar på spørgsmålet er en oversigt over aktuelle indsats-

områder i resultatkontrakterne for 2021-2024, med angivelse af den forventede of-

fentlige medfinansiering af de enkelte indsatsområder.  

     

En opgørelse af, hvor mange støttekroner der går specifikt til softwareudvikling, er 

ikke umiddelbart mulig at lave, da der ikke indsendes detaljerede regnskaber for 

de enkelte aktiviteter, hvor softwarearbejde er udskilt. Det må dog antages, at soft-

wareudvikling indgår som en del af aktiviteten inden for flere indsatsområder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

1. oktober 2021 
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